

Előfizetési árak:

Házhoz hordással vagy postán küldve:

Egyes évre . . . 14 ft — kr
Félévre . . . 7 — —
Negyedévre . . . 3 — 50 —
Egy hónapra . . . 1 — 20 —
Egyes szám ára 5 kr.

Kiadóhivatal:

Endrényi Testvérek könyvkereskedése Szegeden, hová az előfizetések s a lap szétküldésére vonatkozó felajánlások inténdők.

SZEGEDI HIRADÓ

POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik mindennap, hétfőn és ünnep után is.

Szerkesztői iroda:

Klauzál-tér, Karász-ház I. emelet, hová a lap szellemi részét illető minden közlemény inténdő.

Bérmertelen levelek nem fogadtnak el.

Kéziratok nem adtnak vissza.

Hirdetéseket

és nyíltéri közleményeket a kiadóhivatali mérekektől áron vesz föl.

Táviratok.

Betiltott nyomdászgyűlés.

Budapest, okt. 19. (A «Szegedi Híradó» eredeti távirata.) A magyarországi könyvnyomdászok és betűöntők egyetemen önképző-osztálya ma d. u. 3 órára a Vigadóba nyomdászgyűlést hirdetett, hogy megbeszéljék a nyomdász-sztrájk ügyében ma délelőtt tartott főnökgyűlés határozatát. A főnökgyűlés t. i. kimondta, hogy az ugynevezett árszabály-bizottsággal semmiféle alkudozásba nem bocsátkozik, hanem minden nyomda személyzete, ha valamit javítani akar a helyzetén, közvetlenül a főnökével lépjen érintkezésbe egy kisebb bizottság útján. A délutáni értekezletre mintegy 1000 nyomdász gyűlt össze, azonban a Vigadó környékét detektívek tartották megszállva, kik senkit a Vigadóba be nem bocsátottak, mert a főkapitány megtiltotta a gyűlés megtartását, mint előre be nem jelentettet. A ma betiltott gyűlést a nyomdászok jövő vasárnap tartják meg s a már holnapra várt sztrájk előreláthatólag jövő hétfőn kezdődik meg.

A vasmegyei függetlenségi párt.

Budapest, okt. 19. (A «Szegedi Híradó» eredeti távirata.) Szombathelyi sürgöny szerint a vasmegyei függetlenségi pártot közgyűlésre hívták össze a mai napra Pázmándy, Tulok és Udvary képviselők. Mintegy 600 választó jelent meg, a hangulat azonban Pázmándy és Tulok ellen nyilvánult, úgy, hogy Pázmándy lemondott az elnökségről. Erre a gyűlés elhatározta, hogy kerületenként szervezkedik a párt. Kimondták továbbá, hogy a közgyűlés nem jogos, tehát értekezletre alakult. Tudósítás szerint Szelesdy Kálmán zajosan eljénkedett, ami tüntetés volt Pázmándy ellen, kinek vezetése — mint a távirat érzéketlenül tendenciózusán állítja — a mai napra Vasmegyében véget ért.

Lóvasutasok sztrájkja Bécsben.

Budapest, okt. 19. (A «Szegedi Híradó» eredeti távirata.) Bécsben ma reggel az összes lóvasúti alkalmazottak beszüntették a munkát; ennek folytán az összes vonalakon szünetel a forgalom, mi a városnak sajátos jellegét kölcsönöz. A rendőrfőnökség reggelig még mindig reménykedett, hogy a kocsisok és kocsisvezetők nagyobb része el fog állani követeléseitől, mert az igazgatóság az utolsó órában némi engedményeket fog tenni. Ez a remény

azonban hiunkan bizonyult s minthogy az igazgatóság az alkalmazottak követeléseit teljesíthetetleneknek jelentette ki, ezek végleg a sztrájkolásra határozták el magukat s ma reggel csak egyetlen lóvasúti telepnél (kocsiszin) jelent meg a személyzet szolgáltatására. Minthogy zavargásoktól tartanak, az összes helyőrség konszignálva van a kaszárnnyában.

Uj honvédmíniszter.

Budapest, okt. 19. (A «Szegedi Híradó» eredeti távirata.) A vasárnap délutánokint megjelenő «Sonntag-Abendblatt» azzal a garantírozatlan hírrel áll elő, hogy Fejérváry báró legközelebb átveszi a közös hadügyminiszteri tisztségét s utódja a honvédelmi miniszteriségben Gromon Dezső államtitkár, sőt egy más verzió szerint Horváth Gyula orsz. képviselő lenne.

H i r e k.

— «Miss Harriett». Ezzel a címmel mai számunkban kezdjük meg a legdivatosabb és legelegánsabb francia írónak, Guy de Maupassant-nak magas irodalmi színvonalon mozgó legújabb, terjedelmes elbeszélését. A kitünő francia novellista legújabb kötete ezen érdekes, bájos elbeszélésétől vette címét, melyet dr. Papp Dezső gondos, szép fordításában közöl most a «Szegedi Híradó».

— Iskolakerülők. A községi iskolaszék «kényszer iskoláztatási bizottsága» tegnap délelőtt Tóth Antal népiszkolai felügyelő elnökele attól ülést tartott. A főlavosott jelentésekből arról győződött meg a bizottság, hogy egyes városrészekben még számos oly tanköteles van, kik az eddig alkalmazott felhívás és megintések daczára sem iratkoztak be iskolába. A tanköteles gyermekek köteles iskoláztatásának sikere czéljából a bizottság új szabályrendeletet állapított meg, mely hivatva lesz népiszkolai növendékeknek az iskolába való beiratkozását a miniszteri utasításnak megfelelőleg, rövid idő alatt foganatosítani. Együttal azt is elhatározta az ülés, hogy a kapitányi hivatali sürgösen megkeresi a végett, miképp még be nem iratkozott tanköteles növendékek szülőire az I. fokú pénzbürséget röjja ki és szigoruan utasítsa őket, hogy gyermekeiket az iskolába beirassák.

— Nimródok gyűlése. A szegedi «Nimród» vadász-társulat október hó 25-én délután 5 órakor a «Tisza»-szálló kistermében évi rendes közgyűlést tart dr. Lázár György társulati elnök vezetése alatt. Tárgy: 1890-ik évi költségelőirányzat s egyéb folyó ügyek.

— Eljegyzés. Ohl Antal cs. és kir. főhadnagy eljegyezte Pelikán Eugénie kisasszonyt, Pelikán Ede, a szegedi táviróhivatal főnökének művelt, szép leányát.

— A kis vízvezeték. Legközelebb újra bereked a kis vízvezeték. 7–8 napig nem szolgáltat egy csöpp vizet sem. Az egyszer nem panaszként írjuk ezt meg, hanem a közönségnek előre is megnyugtatósára, most az egyszer ugyanis nem mizeriák miatt nem fog adni vizet egy hétig a kis vízvezeték, hanem azért, mert új szivó-aknáján dolgoznak. Ennek az aknának pilótázását tegnap már befejezték s már a napokban hozzá fognak magának az új aknának építéséhez is, melynek befejezésével sietni kell a folyton emelkedő Tisza-vízállás miatt.

— Bucsuzó tanár. Z á v c d s z k y Adolt, a szegedi reáliskola volt jeles tanára, akit a közoktatásügyi miniszterium a budapesti V. kerületi reáliskolához helyezett át, tegnap délután vált meg Szegedről, hol 13 éves tanári működése alatt, állandóan birta a tanári kar becsülését és a tanulók különös szeretetét. Meghatóan jutott ez kifejezésre tegnap, midőn a tanárok és tanulók elbucsuztak a szeretett pályatárostól és tanártól. A tanári kar bankettet rendezett Závodszy Adolf tiszteletére, a tanulók pedig valamennyien kimentek az indóházhoz, hogy utoljára üdvözlőjek a kiváló tanárt.

— A tanács s az ipartestület. Az «A. I.» tegnapi száma írja: «A városi tanács, hir szerint, az ipartestületi tagdíjhatárlékokból kétszáz és néhány frtot, mint behajthatlant, leiratott. Ha e hir igaz, úgy a tanács jogkörét átlépte, mert az ipartörvény 138. §-a csak azt mondja, hogy: «a tagsági díjak késedelmezés esetében közigazgatási uton, a közzadók módjára hajtának be.» De a tagdíjak leírását egyedül a testület rendelheti el s ebbeli jogát, nem hisszük, hogy átruházni kívánja a tanácsra. A jó ipartestület teljesen nyugodt lehet, mert az a hir csak annyit mondott, hogy a tanács a kérdéses díjak behajthatatlanságáról azok leírása végett értesítette az ipartestületet.

— Átvonuló katonák. Október hó 24-én este érkezik s már másnap odébb megy Szegedről a cs. és kir. 62. gyalogezred 2-ik batallionja egy törzs, 17 főtiszt s 514 legény. Az ezredparancsnokság sem azt nem írta, honnét jó, sem azt, hová megy Szegedről a batallion; egyszerűen szállást kért az átvonuló bakák részére a hatóságtól.

— 1561 szó egy levelező lapon. Teljesen olvasható, egyforma és folyékony írással 1561 szót írt a napokban egy levelezőlapra Reisinger Henrik, a mezőhegyesi méntelep egyik tisztviselője. A levél egy nagybácsinak szól Ó-Kanizsára, aki ugyancsak fogja majd törülni szemét, ha elolvassa kedves rokona szavara levélét.

— Egy szökött katonka kalandjai. Egy közbecsülésben álló szegedi család fiának, A. S.-nak furcsa kalandjai foglalkoztatják most a rendőrséget. A. S. az aradi 33. gyalogezred közbírója le akarta már rázni a katonai élet nyugtát s egy szép napon

szögére akasztva a bornyut, nyakába vette a világot. Több napi odyszeia után, elvetődött Kistelekre. Beállított egyenesen a csendőrokhöz s főlészlött egy csendőrt, hogy kísérje őt a községben, katonaság jön majd Kistelekre s a csapat elszállásolásával ő van megbízva. A csendőr kőtelnek állott s A. S. bejárta a falut, megvendégeltette magát mindenütt, mikor delet harangoztak, beállított Varga plébánoshoz s tudtára adta a templomból hazatérő plébánosnak, hogy holnap a 33. gyalogezred ezredese Kistelekre érkezik s szeretné, ha a paróchiában szállásolná el. A vendégszerető plébános örömmel ígerte meg, hogy szívesen fogadja az ezredet s az ál-szállásmestert azonnal ott marasztotta ebédre. A. S. pompásan megebeédlét, ivott a legfinomabb borokból, kocczintott a derék plébánossal, aztán még néhány szivart füstölt s a délutáni létánia előtt odabállott. A szokott katonát most a rendőrség keresi.

— **Áthelyezés s kinevezés.** A szegedi m. kir. pénzügyigazgatóság: Horváth Sándor makói adóhivatali gyakornokot, a makói adóhivatalhoz, Kohn Ignác szegedi adóhivatali gyakornokot pedig a szentesi adóhivatalhoz ideiglenesen VI. oszt. adóisztekké nevezte ki.

— **Szőlővesszők keresetnek.** Bethlen gróf földmívelési miniszter körrendeletben értesítette a gazdasági egyleteket, hogy a földmívelési kormány nagyobb mennyiségben szándékozik szőlővesszőket vásárolni. A minőségre nézve szükséges, hogy a szőlő európai, tiszta fajú s jól mivelt legyen. A kereslet különösen csemegeszőlőkre terjed ki. A kik ily szőlővesszőket eladni szándékoznak, ebbeli szándékukat a gazdasági egyeletnél jelentésék be.

— **A csongrádi iskolaszék.** Csongrádvármegye közégi iskolaszéke, mint levelezőnk írja, október hó 18-án választó közgyűlést tartott. Iskolaszéki tagok lettek, dr. Bojnitzer Antal, dr. Cicatricis Lajos, Éder János, Herke Ferencz, Holczér Adolf, id. Kádár Henrik, id. Kaszanyiczky Ferencz, Krepalek Lajos, Lipovszky Andor, Réti Ferencz, Réti Ernő, Sarusi Mátyás, Sohlya Gyula, Szabó Imre, Szabó Sándor, ifj. Tekulics János, Ujhelyi Nándor és dr. Váli Géza. Az így beválasztott iskolaszéki tagokhoz még a tanítótestület választ legközelebb 3 tagot s azokkal teljes lesz az új iskolaszék.

— **A bakkancs vőgnapjai.** Ismeretes dolog, hogy a hadicélokra alkalmas testrészek közül katonaságunknak a lába van a legrosszabbul felszerelve. Évek óta kísérleteznek mindenféle leleményes új találmánnyal, a nélkül, hogy a jövő lábellenjét megtalálták volna. Sokszor volt kifogás a magyar gyalogezredek ősi specialisa, a bakkancs ellen s ha az új találmányok valamelyike bevált volna, a bakkancs jól megérdemelt nyugodalomba került volna a krétázott szíjak és fehér kabátok mellé. De a bakkancsnál jobb eddig nem akadt. A boszniai okkupáció idejében tudvaleg a boszorkorral tették kísérletet. Az oláh legények nemzetiségi örömmel hozták föl a honi lábellen s jartak is benne pompásan. A magyar legények azonban nem bírták jáni a puhatalpu lábellenben és inkább csizmát kértek a boszorkor helyett; abban mászták a boszniai meredek hegyoldalakat, úgy, hogy lefűzték a tiroli vadászokat, akiknek mestersége a hegymászás. A boszorkorból tehát nem lett semmi, már csak azért sem, mert szörnyű csunya. A bakkancsok azonban, har szírent, mindazonáltal pensionálai akarják végképpen. Egy félhivatalos jelentés szerint bakkancs helyett ezental a magyar ezredek minden alkalomra cizmát fognak kapni, amit kivételesen tudvaleg legmost is hordanak. A csizma természetesen rövidebb lesz, mint a huzsárság s először is az őrmesterek kapják meg, akik most hosszú kardjukkal ugyis olyanok, mint a lováról leszállított huzsár. A bakkancsot pedig elta-karja az enyészet és az Armeebekleidungs Magazinnak pora.

— **Vidéki zsurnalisztika.** A «Csongrád» című, Csongrádon hetenkint egyszer megjelent társadalmi lap tegnap megszűnt.

— **Új pénzintézet Makón.** Az aradcsanádi gazd. takarékpénztár tegnapi rendkívüli közgyűlésében kimondta, hogy Makón fiókot létesít. A bank emelkedésének e meggyőző jeleit annyival szívesebben látjuk, mert e pénzintézet nagy szolgálatot tehet Csanádmegye gazdasági érdekeinek.

— **Razzia.** Jönnek-mennek a madarak. A szárnyasok messze vándorolnak, a déli égből keresik föl; a szárnyatlan «jómóda-rak» szintén odavonulnak, ahol melegebb világot sejtjenek. Ez a melegebb világ: Szeged, ahová az ősz első hidege sok elzúllott embert kerget, akiknek itt nincs semmi keresni valójuk s mert a megélhetési eszközök hiányában vannak, folytonosan galibát okoznak a rendőrségnek. A rendőrségi folyosón egész sorfalat képeztek a társadalom nyomorultjai. Az éjszaka fogdoszták őket össze s most toloncolják őket kifelé a határról.

— **Külső használatra.** Testrészek fájdalmait csúszos és kösrényes bajok és mindennemű gyulladások a «Moll-féle francia borsz»-szel gyógyíthatnak biztos sikerrel. Egy üveg, ára 90 kr. Szétküldés naponként utánvétellel. **Moll A.** gyógyszerész és cs. k. udv. szállítólól, Bécs, I. Tuchlauben 9. Vidéki gyógyszerárakban és anyagkereskedésekben határozottan **Moll-féle** készítmény kéréndő, az ő gyárti jelvényével és aláírásával.

S z i n h á z.

Szegény Jonathán harmadszori színrehozásban is telt házat csinált. A színészek kissé fáradtan, de teljes kedvvel érvényesítették tehetségüket. Legtöbb tap-sott arattak Pálffy Nina, H. Pauli Mariska és Sziklai. Mind a háromnak több számat kellett többször megismételni.

VÁROSI

SZÍNHÁZ.

Évadbérlet 19.



Havibérlet 19.

Hétfőn,

október 20-án

S A R A H G R Ó F N É.

Dráma 5 felvonásban. Írta: Ohnet György. Fordította: Fáy Béla.

SZEMÉLYEK:

Gróf Canalheilles, nyug. tábornok	Molnár.
Severac Pierre, kapitány	Réthey.
Sarah O'Donnor, a tábornok unokah.	Arday I.
De Gygne Blanche, a tábornok unokah.	Cserni B.
Merott nyug. ezredes	Bódy.
Madeline, leány	B. Kükemezey.
Frossard Leopold, ügyvéd	Fóris.
De Pomperan Hector	Váradi.
Zoe, neje	Pogány J.
Smordenné	Váradiné.
La Livinière	Bagi.
Adhemor	Boronkai.
Inas	Kovács.

Kezdete 7 órakor.

Holnap: Belleuillei szűz

Irodalom.

— **Az osztrák-magyar monarchia irásában és képen.** című vállalkozást közelebb «Magyarország» II. kötetének 17. füzetébe jelent meg. Érdekese-n vázolja e füzetben Szentkirály Jenő, ismert történettudósunk, Temesvárt és vidékét, élénk vo-násokkal tárva az olvasó elé e nevezetes város-nak egy mozgalmas múltját, valamint virágzó s hazafias szellemű áthatott jelenét, szellemi és anyagi műveltségének helyi és országos fontos-ságát; egyszersmind világos áttekintést nyújt Temesvár nagy kiterjedésű, gazdag vidékének nevezetesebb helységeiről is. Szentkirály szépen s tudatosan irt cikket «Pancsova és vidéke» zárja be, melyet Hermann Antal ismertet, be-ronva előadásába a Pancsova vidékére közelebb letelepített bukovinai székelyeket, ugyisint a deliblati homokisvátog és az alibunári mocsár

leírását is. A füzet végén ugyancsak Szentkirály Jenő tollából a délmagyarországi németek nép-razi ismertetése kezdődik. A becses tartalmu-füzetet tizenegyszer szép rajz ékesíti, Temesvár nevezetesebb épületeiről, Nagy-Becserekéről, Nagy-Ki-kindáról, Török-Becséről, Pancsováról, a herte-lendy-falvi székelyekről stb., melyek Rauscher Lajos, Spányi Béla, Hány Gyula és Cserna Ká-roly művészeinként valók. Ára 30 kr. Kapható Endrenyi testvérek könyvkereskedésében.

A «Vasárnapi Újság» október hó 19-iki száma a következő tartalommal jelent meg: «Lévay József.» (Arczképpel). — «Jubileumom.» Koltmány Fejes Istvántól. — «Az anya.» Rajz Margit Dezsőtől. — «Az aradi vértanúk emlé-kezőbrának leleplezése ünnepére okt. 6-án.» (Két oldalra terjedő nagy képpel; fénykép után). — «Visszaemlékezés Spelletich Bódogra.» Dr. Thim Józseftől. — «Idegen földön.» Az orosz határtól Párisig. Jurjevskaja Katalin hercegnő emlé-irataiból. — «A pisztráng-májszter.» Herman Ottótól. — «Az ur bazarkezése.» (Képpel). — «Szathmáry György.» (Arczképpel). — «A kézműipar a hadviselés szolgálatában.» — «A fedéljáró Mágnet.» (Képpel). — «Őszi divat-elémelkedések.» (Négy képpel). — «Az elefant-bazár New-Yorkban.» (Képpel). — Irodalom és művészet. — Közintézetek és egyletek. — Mi újság? — Halálhírek. — Sakkjáték. — Kép-talány. — Szerkesztői mondanivaló. — Heti-naptár.

A «Vasárnapi Újság» előfizetési ára negyed-évre 2 frt, a «Politikai Újdonságok»-kal együtt 3 frt. — Ugyancsak a Franklin-Társulat kiadó-hivatalában (Budapest, egyetem-utca 4. sz.) meg-csendelhető a «Képes Néplap», legolcsóbb újság a magyar nép számára, félévre 1 frt.

Közzgazdaság.

A budapesti értéktőzsdéről.

Budapest, okt. 19. (A «Szegedi Híradó» eredeti távirata.) A mai vasár-napi magánforgalom üzletlenül volt; osztr.-hitelrészv. 306.50, 4%-os arany-járadék 101.25—101.30 zárult.

REGÉNYEK.

ASSZONY NÉLKÜL.

— Eredeti regény. —

Írta: KEMECHEY JENŐ.

14

(Folytatás.)

Dénes a sötétben, a háttérben állott. Leonka pirultan, zavartan hajtottá felvállára fejcséjét, baljával megtámaszkodott a pá-holy támláján, fölállott s egyet lépett Fejér Dénes elé.

A villámos lámpionok ragyogó fénye ott tündökölt pirosbaszókent arczán, barna haján és vállain.

— Isten hozta a bácsit, — sottogta, s előre nyujtva kezécskéjét, lehajtott fővel megállott Dénes előtt, akinek agyán végig cikázott a mai délután ragyogó, üde képe: ez a fiatal leány a hatvani-utca sarkán, a tavaszi hajnal, harmatos zsege bimbó, a kedves kerek dal, a szín, illat és élelenség.

Nem tudott mit szólni a gyermek-leánynak, hanem megfogta s benső örö-mel szorongatta meg kezét.

Az áttelens páholyból égő szemekkel vizsgálta Rady Karolina grófnő a jelenetet s míg Dénes ott volt, le se vette arról iz-gatott tekintetét.

— Én már ismerem a gyámipát, — csicsérgett csöngő hangon a kicsi. — Már régen ismerem. Ma is láttam, de a bácsi úgy látszott, nem ismert reám.

Gyermekek bizalommal öltötte karját

Szegedet érintő vasutak

MENETRENDJE
1890. évi október hóban.

Az éjjeli órák esti 6 órától reggeli 5.20-ig a perczek számjegyeinek aláhúzásával vannak megjelölve.

Cs. és kir. osztr.-magy. államvasut.

Állomások	Közl. express	Sz. v.	17. sz.	Helyi sz. v.	201/301. sz.	Gy. v.	3. sz. I-II.	Ny. v.	321. sz.	15. sz.	16. sz.	15. sz. I-II.
Bécs ind.	9.15	10.00	—	8.25	—	9.40	—	—	—	—	—	—
Budapest érk.	2.10	6.30	—	1.30	—	5.50	9.00	—	—	—	—	—
Cegléd ind.	2.20	7.40	12.10	1.40	—	7.10	9.30	—	—	—	—	—
Cegléd érk.	—	9.40	12.30	2.50	—	9.20	10.30	—	—	—	—	—
Félegyháza ind.	—	9.50	3.00	3.10	—	9.30	10.50	—	—	—	—	—
Félegyháza érk.	—	11.20	4.40	4.00	—	11.20	11.30	—	—	—	—	—
Kistelek ind.	12.00	5.30	4.20	—	12.00	12.20	—	—	—	—	—	—
Szatmár ind.	12.20	6.00	—	6.30	12.20	—	—	—	—	—	—	—
Nesztürj Alpiri ind.	—	6.00	—	6.30	—	—	—	—	—	—	—	—
Kettős-Határ ind.	—	6.10	—	7.00	—	—	—	—	—	—	—	—
Dorosma ind.	12.40	6.20	—	7.10	12.40	—	—	—	—	—	—	—
Szeged érk.	5.10	12.50	6.30	4.50	7.30	12.50	1.00	—	—	—	—	—
Szeged ind.	5.30	1.30	5.40	5.00	—	1.20	—	—	—	—	—	—
N.-Kikinda ind.	—	3.00	7.10	6.00	—	3.10	—	—	—	—	—	—
Temesvár ind.	7.30	4.30	8.50	7.10	—	5.40	—	—	—	—	—	—
Mehadia ind.	—	—	—	—	—	11.10	—	—	—	—	—	—
Herkulesfürdő ind.	11.50	—	—	11.20	—	11.10	—	—	—	—	—	—
Orsova érk.	12.20	—	—	11.50	—	11.30	—	—	—	—	—	—
Orsova ind.	12.30	3.10	—	—	—	5.10	—	—	—	—	—	—
Herkulesfürdő ind.	1.00	3.40	—	—	—	6.10	—	—	—	—	—	—
Mehadia ind.	—	3.50	—	—	—	6.30	—	—	—	—	—	—
Temesvár ind.	5.20	10.00	—	8.50	6.10	11.30	4.00	—	—	—	—	—
N.-Kikinda ind.	11.20	9.30	8.20	1.00	6.00	—	—	—	—	—	—	—
Szeged érk.	7.10	1.20	10.50	10.40	2.30	7.20	—	—	—	—	—	—
Szeged ind.	7.20	1.40	5.30	11.00	6.00	3.10	—	—	—	—	—	—
Dorosma ind.	—	1.50	5.40	—	6.20	3.10	—	—	—	—	—	—
Kettős-Határ ind.	—	—	5.50	—	6.30	—	—	—	—	—	—	—
Nesztürj Alpiri ind.	—	—	6.10	—	6.40	—	—	—	—	—	—	—
Szatmár ind.	2.10	6.00	—	6.10	3.30	—	—	—	—	—	—	—
Kistelek ind.	2.30	6.30	11.30	3.30	—	—	—	—	—	—	—	—
Félegyháza ind.	3.20	7.20	12.00	4.40	—	—	—	—	—	—	—	—
Cegléd ind.	5.00	9.20	1.00	6.20	—	—	—	—	—	—	—	—
Budapest érk.	10.30	7.20	11.50	2.10	8.20	—	—	—	—	—	—	—
Bécs ind.	10.40	9.10	—	2.30	10.10	—	—	—	—	—	—	—
Bécs érk.	3.15	5.50	—	7.00	Nov. 1-ig 8.00, később.	6.30	—	—	—	—	—	—

Magyar királyi államvasutak.

N.-Várad ind.	Sz. v.	V. v.	V. v.
Gyula	10.10	7.10	—
Csaba	12.30	10.10	—
H.-M.-Vásárhely	2.30	—	4.01
Szeged érk.	4.50	—	6.40
Szeged ind.	5.30	—	7.44
H.-M.-Vásárhely	—	10.00	4.50
Csaba	—	11.00	6.20
Gyula	—	4.00	9.00
N.-Várad érk.	8.30	5.40	—
Szeged ind.	Sz. v.	V. v.	Sz. v.
Horgos	8.00	11.50	8.40
Szabadka érk.	8.30	12.30	9.30
Sz. v.	9.20	1.20	10.30
Sz. v.	9.50	2.30	5.10
Horgos	10.40	3.20	6.10
Szeged érk.	11.20	3.50	7.10
Szeged ind.	Sz. v.	V. v.	Sz. v.
Horgos	9.50	2.30	5.10
Szabadka érk.	10.40	3.20	6.10
Szeged ind.	11.20	3.50	7.10

Temesvár—Báziási vasut.

Temesvár Józsefv. ind.	Sz. v.	V. v.	V. v.
Vojtek	5.30	10.50	4.50
Jászenova	6.30	12.40	6.00
Báziási érk.	8.20	6.50	9.30
Báziási ind.	Sz. v.	V. v.	Sz. v.
Jászenova	4.30	6.40	4.20
Vojtek	5.20	8.50	5.20
Temesvár Józsefv. érk.	7.20	1.10	8.00
Temesvár Józsefv. ind.	8.20	2.50	9.10

Szeged—Zenta—O-Becsei vasut.

Szeged ind.	V. v.	O-Becse ind.	V. v.
Röske	2.30	4.40	—
Horgos érk.	2.50	—	6.40
Horgos ind.	3.10	—	7.10
Martonos érk.	3.30	—	7.50
O-Kanizsa ind.	3.50	—	8.10
Adorján érk.	4.20	—	8.30
Zenta ind.	4.50	—	8.40
O-Becse érk.	5.20	—	9.00
O-Becse ind.	7.50	—	9.30

Aradi és csanádi egyesült vasutak.

Szeged ind.	Sz. v.	V. v.	Gy. v.
Makó	3.10	2.10	5.10
Mezőhegyes	4.10	—	6.10
Arad érk.	6.20	—	7.20
Arad ind.	8.10	—	8.20
Mezőhegyes	—	6.30	—
Makó	—	8.20	—
Szeged érk.	10.30	9.10	8.10

Félegyháza—Csongrádi vasut.

Félegyháza ind.	V. v.	V. v.
Kun-Kis-Szállás	12.15	4.50
Csongrád érk.	12.40	5.30
Csongrád ind.	1.30	6.10
Kun-Kis-Szállás	9.10	2.15
Félegyháza érk.	9.30	3.01
Félegyháza ind.	10.20	3.30

N.-Kikinda—N.-Becsereki vasut.

N.-Kikinda ind.	Sz. v.	V. v.
Török-Becse—Aracs	3.20	3.45
N.-Becsereki érk.	6.00	4.50
N.-Becsereki ind.	6.00	8.10
Török-Becse—Aracs	6.30	6.30
N.-Kikinda érk.	7.40	8.40
N.-Kikinda ind.	9.10	10.20

Valkány—Varjasi szárnyvonal.

Valkány ind.	V. v.	Varjas ind.	V. v.
N.-Sz.-Miklós	10.40	11.30	6.40
Perjámos	1.00	1.30	7.20
Varjas érk.	1.30	1.30	8.40
Valkány érk.	5.00	5.00	9.30

GÖZHAJÓ-KÖZLEKEDÉS

f. évi október hó 12-ikétől kezdve.

SZEGED—ZIMONY.

Vasárnap és csütörtökön 7 órákor reggel.

ZIMONY—SZEGED.

Hétfő és péntek déli 12 órákor.
Títelből Szegedre hétfőn d. u. 4 órákor.
Pénteken a Zalánkeménből jövő csatlak. hajó megérkezése után, legkésőbb azonban éjfélok.

TÖRÖK-BECSE—SZEGED.

Kedd és szombat reggel 5 órákor.

MOLL SEIDLITZ POR.

Tavaszi gyógyítás.

Nyári gyógyítás.

Őszi gyógyítás.

Téli gyógyítás.

Csak akkor valódi, ha minden dobozon a gyárjegy, egy sas és MOLL A. sokszorosított cizga látható.

Gyors gyógyhatás makacs gyomor- és altsthai jök, gyomorgörös, nyák, gyomorgörös, székrekedésnél, májbeteg, vértulajás, aranyer és a legkülönfélébb nőbetegségnek. Egy eredeti doboz használati utasítással 1 frt.

Raktárak az ország minden nevezetesebb gyógyszerárúháiban.
MOLL A. gyógyszerész és kir. udv. szállító. Bécs, Stadt, Tuchlauben 9.Elsismerés MOLL A. urhoz Bécsben.
Új foglalkozásomnál az ön Moll-féle Seidlitz-porai igen jó hatást gyakorolnak; ismerem ezt egyszer s mindenkorra és szívvelies "Isten fizesse meg"-et mondom érte; ezek a gyomorot jóvá és főt könnyűre teszik. Tisztelettel

Steinko P. J., lelkes Honnethlaghan.

MOLL-FÉLE FRANCIA
BORSZESZ ÉS SÓ

Legjobb bedörzsölő szer

köszvény

CSÚZ és minden

meghűlési betegségek ellen.

Csak akkor valódi, ha minden üveg MOLL A. védjegyét és aláírását viseli.

Bedörzsölés sikeres használati köztvény, csú, mindennemű testfájalmak és bűzlésnél; borogatás alakjában minden seccem és sebél, dagadtok, gyulladásoknál. Belsőleg vízzel vegyítve hirtelen rosszullét, hányás, köhög és hasmenésnél.

Egy üveg ára használati utasítással 90 kr. o. é. Raktárak az ország minden nevezetesebb gyógyszerárúháiban és anyag-kereskedéseiben.

MOLL A. gyógyszerész és kir. udv. szállító. Bécs, Stadt, Tuchlauben 9.

Szátküldés naponta utánvétellel. Két üvegnél kevesebb nem küldetik. Elsismerés MOLL A. gyógyszerész urhoz Bécs.

Kittől Moll-féle francia borszesz és sója víd ékimen nagy-szerűen működik. Különbe nem 20 üvegnél, mivel az emberiség segítségére közeletet hajtok tartani magammal. Mely tisztelettel

Hornof, lelkes Michelpaphan.
Raktár Szegeden: Kovács Albert utóda Kereszt Sándor gyógyszerárúháiban. 326—*—7

Műfogak és fogorok

24—48 óra által fájdalom nélküli beállítás.

Plombirozások

a legfin. jegecz-s laparany-nál, platínával, ezüsttel, stb.

Fogak tisztítása,

mindenféle fog- és szájműt.

Bromaehtyl

Cocain.

Kéj-gáz.

UNGHVÁRI PÉTER

FOGORVOSI MŰTERME
SZEGEDEN,

új Mayer-ház, «Európa» szálloda mellett.

Rendelési idő: d. e. 9-12, d. u. 2-5 óráig.

Fogműtétek narcosisal d. e. 11—12-ig.

Videkiek és átutazók

előleges bejelentés esetében tartózkodásuk ide-jére különös tekintetben részesülnek.

Eddig fölülmulthatatlan!

Maager Vilmos-féle valódi tisztított

DORSMÁJOLAJ

Maager Vilmostól, Bécsben.



Az első orvosi tekintélyek által megvizsgáltatott és köny-nyű emészthetőségénél fogva gyermekeknek is különösen ajánlatos és rendeltetel mindama eseteknél, melyeknél az orvos az egész testi szervezet, különösen a mell és tüdő erősítését, a test súlyának gyarapodását, a nedvek javítását, valamint általában a vér tisztítását el akarja érni.

Egy üveg ára 1 frt és kapható a gyári raktárban Bécsben, III. kerület, Heumarkt 3, valamint az osztrák-magyar monarchia legtöbb gyógyszerárúháiban.

Szegeden kapható: Gyuritz Lipót, Bokor A. Keresztész A. urak gyógyszerárúháiban, valamint H. J. Aigner József, Tóth Péter és Beregi Lajos urak fűszerkereskedésében. 468-18-1